

**Pregão Eletrônico****Dados do Processo**

<b>Nº Processo</b> 0119/2024	<b>Responsável</b> Município do Coronel Sapucaia - MS
<b>Objeto</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS SOLICITAÇÕES EFETUADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORONEL SAPUCAIA/MS	

**Dados Gerais**

<b>Situação</b> Aguardando Abertura	<b>Início Envio Propostas</b> 09/09/2024 - 09:00	<b>Fim Envio Propostas</b> 20/09/2024 - 09:00	<b>Pregoeiro</b> Carlos Huerta Flores
<b>Modo de Disputa</b> Valor Unitário	<b>Exibir Valor de Referência</b> Sim	<b>Amparo legal</b> Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

**Listagem de Lotes/Itens**

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ACHOCOLATADO EM P , INSTANT NEO, EMBALAGEM DE PAPEL O, LATA OU POLIPROPILENO ORIGINAL DE F BRICA COM 400G, ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE FABRICA O E VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SE EMBALADO EM LATA, ESTA N O DEVE APRESENTAR VEST GIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABALAMENTO.	UN	466	9,88	4.604,08
2	1	A CAR CRISTAL, BRANCO, ACONDICIONADO EM PACOTE PL STICO, INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICA AO E PROCEDENCIA, N MERO DO LOTE, DATA DE FABRICA AO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVER APRESENTAR VALIDADE M NIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 2KG	UN	1.210	12,61	15.258,10
3	1	GUA MINERAL 500ML, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PL STICA, ORIGINAL DE F BRICA, COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM.	UN	1.110	3,86	4.284,60
4	1	ALHO, CABE A INTEIRA, SECA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO	KG	100	37,87	3.787,00
5	1	AMENDOIM IN NATURA, DESCASCADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE F BRICA, PESANDO NO M NIMO 500 GR, COM INFORMA ES DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	50	18,85	942,50
6	1	AMIDO DE MILHO EM P , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL O ORIGINAL DE F BRICA COM 1KG, ISENTO DE MAT RIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	220	18,79	4.133,80
7	1	ARROZ, AGULHA, TIPO 1, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FABRICA COM 5 QUILOS, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE DE FRAGMENTOS EXTRANHOS, COM GRAOS INTEIROS, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTUA, INFORMA OES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	1.180	39,31	46.385,80
8	1	ATUM SOLIDO, EM OLEO COMESTIVEL, LATA COM NO M NIMO 170 GR	UN	50	10,96	548,00
9	1	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, COM ACIDEZ M XIMA 0,5%, GARRAFA DE 500ML	UN	5	40,58	202,90
10	1	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PL STICA, APROXIMADAMENE 200G DE PESO DRENADO, COM INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	UN	220	11,03	2.426,60
		BALA MASTIGAVEL, PACOTE COM 700GR, SABOR ARTIFICIAL DE FRUTAS VARIADAS, A UCAR, GLICOSE, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, ACIDULANTE				

11	1	ACIDO CITRICO, AROMATIZANTE, EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	385	12,26	4.720,10
12	1	BATATA PALHA TRADICIONAL, CROCANTE, EMBALAGEM COM NO M NIMO 01 KG, SEM SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS	UN	272	27,87	7.580,64
13	1	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, SEM RECHEIO, SEM LACTOSE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE F BRICA, COM ESPECIFICA ES DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PESANDO NO M NIMO 400 GR.	UN	750	8,10	6.075,00
14	1	BISCOITO RECHEADO, SABOR CHOCOLATE OU MORANGO, PACOTE CONTENDO 140G, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E CIDO F LICO, A CAR, GORDURA VEGETAL, LEO VEGETAL, CACAU, MINERAIS (CARBONATO DE C LCIO E SULFATO DE ZINCO), AMIDO DE MILHO RESISTENTE, LEITE INTEGRAL EM P , SORO DE LEITE, SAL, AMIDO, FERMENTOS QU MICOS BICARBONATO DE AM NIO, BICARBONATO DE S DIO E PIROFOSFATO DISS DICO, AROMATIZANTES, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, STERES DE MONO E DIGLICER DEOS DE CIDO GRAXOS COM CIDO DIACETIL TART RICO E MONO E DIGLICER DEOS DE CIDOS GRAXOS, CORANTE CARAMELO III E CORANTES NATURAIS CARMIM E CLOROFILA C PRICA.	UN	550	3,73	2.051,50
15	1	BISCOITO TIPO SEQUILHOS SABOR COCO	KG	505	55,36	27.956,80
16	1	BISCOITO, SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE F BRICA COM 200 GR, REGISTRO NO MINIST RIO DA SA DE.	UN	900	4,68	4.212,00
17	1	BISCOITO, TIPO ROSQUINHAS, NO SABOR LEITE, COCO OU CHOCOLATE COM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	UN	150	8,02	1.203,00
18	1	CAF TORRADO, MO DO, PURO E FORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO M NIMO 500 GR	UN	1.160	27,00	31.320,00
19	1	CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS SUCESSOS 400G	UN	300	15,16	4.548,00
20	1	CALDO DE GALINHA, EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	100	35,00	3.500,00
21	1	CANJICA, TIPO GRUPO PURA, TIPO CLASSE AMARELA, TIPO 3, APLICA O CULIN RIA EM GERAL PACOTE 500G	UN	140	7,83	1.096,20
22	1	CH MATE, TORRADO E QUEBRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL O ORIGINAL DE F BRICA PESANDO NO M NIMO 250 GR, ISENTO DE MAT RIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	830	9,71	8.059,30
23	1	CHOCOLATE GRANULADO CONDICIONADO EM PACOTES DE 500GR	UN	115	11,95	1.374,25
24	1	CHOCOLATE (TIPO BOMBOM) COM APROXIMADAMENTE 1KG, COM 48 UND.	UN	200	68,97	13.794,00
25	1	C CO RALADO, INGREDIENTES AM NDOA DE C CO, APRESENTA O TRITURADO, CARACTER STICAS ADICIONAIS SEM A UCAR, PACOTE COM 100G, PRODUTO DESIDRATADO.	UN	250	9,39	2.347,50
26	1	COLORAL EM PO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA, COM APROXIMADAMENTE 500G, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS E LIVRES DE FRAGMENTOS E CORPOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UN	112	7,78	871,36
27	1	CREME DE LEITE, TEXTURA HOMOG NEA, BRANCO LEITOSO, COM SORO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE F BRICA COM NO M NIMO 290 GR, ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SE EM LATA, ESTA N O DEVE APRESENTAR VEST GIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO	UN	600	6,98	4.188,00
28	1	DOCE DE LEITE EM PASTA, TEXTURA HOMOGENEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM NO M NIMO 400 GR, CONTENDO ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SE EM LATA ESTA NAO DEVE APRESENTAR VESTIGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.	UN	50	13,12	656,00
		DOCE DO TIPO GOIABADA APRESNTADA EM PACOTES DE				

29	1	500G	UN	80	6,42	513,60
30	1	DOCE EM PASTA DE LEITE, TEXTURA HOMOGENEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA, DE APROXIMADAMENTE 1KG, ESPECIFICA O DOS VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SE EM LATA ESTA NAO DEVE APRESENTAR VESTIGIOS DE FERRUGEM, AMASSADA OU ABAULAMENTO.	UN	90	43,50	3.915,00
31	1	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE, NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE F BRICA PESANDO NOM NIMO 200 GR, CONTENDO ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SE EM LATA, ESTA N O DEVE APRESENTAR VEST GIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.	UN	20	11,89	237,80
32	1	ERVILHA EM CONSERVA, REIDRATADO, DE 1 QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE F BRICA COM APROXIMADAMENTE DE 300 GRAMAS, ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SE EMBALADO EM LATA ESTA N O DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.	UN	300	3,33	999,00
33	1	EXTRATO DE TOMATE, DE 1 QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE F BRICA COM NO M NIMO 340 GR, CONTENDO ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM E REGISTRO NO MAPA. SE O PRODUTO FOR EMBALADO EM LATA, ESTA N O DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.	UN	610	6,79	4.141,90
34	1	FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE OU DE PAPEL ORIGINAL DE F BRICA, PESANDO NO M NIMO 1KG, CONTENDO ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM	UN	125	11,87	1.483,75
35	1	FARINHA DE ROSCA, MATERIAL P O DE TRIGO, APLICA O CULIN RIA EM GERAL, PACOTE COM 500G	UN	30	4,94	148,20
36	1	FARINHA DE TRIGO, DE 1 QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1KG, ASPECTO FINO, ISENTA DE MAT RIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	810	7,27	5.888,70
37	1	FARINHA FINA DE MILHO, AMARELO, DE 1 QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM INFORMA OES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILO.	UN	140	8,84	1.237,60
38	1	FARINHA QUIBE, COMPOSIO 250 G DE TRIGO PARA KIBE/250 G CARNE MO DA/1 CE, TEMPO PREPARO 4, PACOTE COM 500G.	UN	35	8,20	287,00
39	1	FEIJ O, TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE F BRICA COM 1KG, GR OS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MAT RIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS OU CORPOS ESTRANHOS, COM REGISTRO NO MINIST RIO DA AGRICULTURA, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	765	11,38	8.705,70
40	1	FEIJ O, TIPO 1, PRETO, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE F BRICA COM 1KG, GR OS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MAT RIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS OU CORPOS ESTRANHOS, COM REGISTRO NO MINIST RIO DA AGRICULTURA, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	710	10,71	7.604,10
41	1	FERMENTO BIOL GICO, EM SACHE, DE 1 QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE F BRICA COM 10GR, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SE EM LATA, ESTA N O DEVE APRESENTAR FERRUGEM.	UN	120	1,93	231,60
42	1	FERMENTO QU MICO, EM P , DE 1 QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE F BRICA COM 100G, ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. SE EM LATA, ESTA N O DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.	UN	190	7,18	1.364,20
		FUBA MIMOSO 1KG CONTENDO :INFORMA AO NUTRICIONAL ,				

43	1	DATA DE VALIDADE ,CONTATOPARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E LOTE DE FABRICA AO	UN	70	6,63	464,10
44	1	GELADINHO AMERICANO PACOTE COM 40 UNIDADES DE 55 ML CADA, SABORES VARIADOS.	UN	400	14,24	5.696,00
45	1	GELATINA SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPEL OU PL STICO ORIGINAL DE F BRICA COM APROXIMADAMENTE 30G, ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	450	3,33	1.498,50
46	1	IOGURTE NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE F BRICA COM NO M NIMO 160 GR	UN	100	5,87	587,00
47	1	IOGURTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE F BRICA COM NO M NIMO 01	L	365	11,14	4.066,10
48	1	LEITE CONDENSADO, TEXTURA HOMOG NEA, COR AMARELO CREME LEITOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE F BRICA COM APROXIMADAMENTE 395GR, ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SE EM LATA, ESTA N O DEVE APRESENTAR VEST GIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO	UN	380	8,27	3.142,60
49	1	LEITE DE COCO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 200ML.	UN	80	5,05	404,00
50	1	LEITE EM P INTEGRAL COM AS CARACTERISTICAS: VITAMINAS A-C-D, PIROFOSFATO F RRICCO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, N O CONTEM GL TEN. LATA COM 400 GRAMAS	UN	50	31,82	1.591,00
51	1	LEITE INTEGRAL, TIPO UHT, L QUIDO HOMOG NEO, BRANCO LEITOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CARTONADA ASSEPTICA ORIGINAL DE F BRICA COM 1 LITRO, REGISTRO NO MINIST RIO DA AGRICULTURA - SIF.	UN	2.700	8,60	23.220,00
52	1	MACARR O INSTANT NEO - PACOTE COM 85 G DE MACARR O E 5G DE TEMPERO - MASSA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E CIDO F LICO (M NIMO 60%), GORDURA VEGETAL, F CULA DE MANDIOCA (M XIMO 16,5%), SAL, OVO INTEGRAL EM P , REGULADORES DE ACIDEZ CARBONATO DE POT SSIO E CARBONATO DE S DIO, VITAMINAS PP (NIACINA), B6 (PIRIDOXINA), B2 (RIBOFLAVINA) E B1 (TIAMINA), ESTABILIZANTES TRIPOLIFOSFATO TETRASS DICO E FOSFATO DE S DIO. TEMPERO EM P : CALDO DE CARNE, SAL, A CAR, BATATA EM P , CENOURA EM P , SALSA EM FLOCOS, REAL ADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSS DICO, INOSINATO DISS DICO E GUANILATO DISS DICO E ANTITUMECTANTE DI XIDO DE SIL CIO. PODER CONTER TRA OS DE AIPO, LEITE, CAMAR O, PEIXE, MOSTARDA E GERGELIM. CONT M GL TEN.	UN	400	2,35	940,00
53	1	MACARR O, TIPO PARAFUSO, SEMOLADO, DE 1 QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE OU EM CAIXAS DE PAPEL RESISTENTE ORIGINAL DE F BRICA COM 500G, ISENTO DE FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	600	7,53	4.518,00
54	1	MACARR O, TIPO SPAGHETTI, MASSA COM OVOS, DE 1 QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE OU EM CAIXAS DE PAPEL RESISTENTE ORIGINAL DE F BRICA COM 500G, ISENTO DE FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM	UN	625	6,84	4.275,00
55	1	MAIONESE COMPOSTA DOS SEGUINTES INGREDIENTES: GUA, LEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, UCAR, SAL, SUCO DE LIM O, ACIDULANTE CIDO L TICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR CIDO S RBICO, SEQUESTRANTE EDTA C CIO DISS DICO, CORANTE P PRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES CIDO CITRICO, BHT E BHA. N O CONT M GL TEN. FRASCO DE 500G.	UN	190	8,60	1.634,00
56	1	MANJERONA DESIDRATADA, ACONDICIONADA EM EMBAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE F BRICA, PESANDO NO M NIMO 11GR, CONTENDO INFORMA ES DO PRODUTO, ESPECIFICA ES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM	UN	5	2,39	11,95
57	1	MARGARINA CREMOSA COM SAL, INGRADIENTES: LEOS VEGETAIS L QUIDOS E INTERESTERIFICADOS, GUA, LEITE EM P DESNATADO RECONSTITU DO, 15.000 U.I DE VITAMINA "A" POR KG, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICER DEOS DE CIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322), CONSERVADORES: SORBATO DE POT SSIO (INS 202) E BENZOATO DE S DIO (INS 211), ACIDULANTE CIDO C TRICO	UN	460	11,86	5.455,60

		(INS 330), ANTIOXIDANTES: BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) E EDTA (INS 385), AROMA ID NTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTES NATURAIS: DE URUCUM (INS 160B) E C RCUMA (INS 100) E CORANTE BETACAROTENO SINT TICOID NTICO AO NATURAL (INS 160AI). POTE CONTENDO 500 GR.				
58	1	MARGARINA VEGETAL COM SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPEL OU MATERIAL PL STICO, ORIGINAL DA F BRICA COM APROXIMADAMENTE 500 GR E REGISTRO NO MINIST RIO DA AGRICULTURA - SIF	UN	5	12,88	64,40
59	1	MASSA PARA LASANHA, CAIXA COM 500GR.	UN	90	7,48	673,20
61	1	MASSA PRONTA PARA BOLO SABOR TRADICIONAL -PACOTE COM 400GR.	UN	200	9,14	1.828,00
60	1	MASSA PARA PASTEL CONDICIONADAS EM PACOTES CONTENDO 500GR.	UN	270	8,49	2.292,30
62	1	MEL PURO DE ABELHA OROPA, 100 % NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO M NIMO 500 GR CADA, CONTENDO INFORMA ES DO PRODUTO, DO PRODUTOR E DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM	UN	50	17,25	862,50
63	1	MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA, PACOTE COM 500G.	UN	195	7,12	1.388,40
64	1	MILHO VERDE EM CONSERVA, REIDRATADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE F BRICA COM NO M NIMO 300 GR, CONTENDO ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SE EMBALADO EM LATA ESTA N O DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.	UN	600	4,40	2.640,00
65	1	MOLHO ALIMENTICIO COMPOSIO B SICA TOMATE/SAL/A UCAR E CONDIMENTO (KETCHUP) EMBALAGEM COM 200G.	UN	30	4,13	123,90
66	1	MOLHO ALIMENTICIO, COMPOSIO B SICA DE MOSTARDA/SAL /A UCAR E CONDIMENTO, ASPECTO F SICO L QUIDO, EMBALAGEM COM 200G.	UN	30	8,89	266,70
67	1	MORTADELA: CONSTITUI DA DA MISTURAS DE CARNES BOVINAS ,SU NA E DE AVES MISTURADAS E TRITURADAS , DEFUMADA;COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES ;APRESENTANDO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E AT 25% DE UMIDADE ;DE PRIMEIRA QUALIDADE ;ISENTSUJIDADES E OUUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIO AO ,COM VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A CONTAR A ENTREGA ;ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO AT XICO ALTERA OES ;PRODUTO SUJEITO A VERIFICA O NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA .	KG	110	28,41	3.125,10
68	1	MUSSARELA FATIADA DE 1 QUALIDADE	KG	150	57,14	8.571,00
69	1	LEO DE SOJA REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE F BRICA COM NO M NIMO 900 ML, CONTENDO ESPECIFICA O DOS INGREDIENTES, INFORMA ES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	1.030	9,30	9.579,00
70	1	OR GANO FOLHAS SECAS E TRITURADAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE F BRICA, PESANDO NO M NIMO 200 GR, CONTENDO INFORMA ES DO PRODUTO, ESPECIFICA ES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	35	20,54	718,90
71	1	OVOS, DE GRANJA, SELECIONADOS COM INSPE O NO SIE /MS, COM ROTULO DE INFORMA ES DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, CARTELA CONTENDO 12 UNIDADES.	UN	510	12,23	6.237,30
72	1	PEIXE EM CONSERVA, TIPO SARDINHA INTEIRA SEM CABE A, INGREDIENTES LEO COMEST VEL/ GUA/SAL. 125G (LATA)	UN	50	11,27	563,50
73	1	PICOL DE FRUTA, SABORES DIVERSOS.	UN	5.600	3,46	19.376,00
74	1	PIRULITO, PACOTE COM NO M NIMO 400 GR, SABOR ARTIFICIAL DE FRUTAS VARIADAS, EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE F BRICA, CONTENDO INFORMA ES DO FABRICANTE E PRODUTO E DATA DE VALIDADE ESTAMAPADA NA EMBALAGEM.	UN	350	20,44	7.154,00
75	1	PO, PARA PREPARO DE BEBIDAS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, SUSTAGEM, RICO EM CALCIO MAIS PROTEINAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA DO FABRICANTE, CONTENDO ROTULO COM O REGISTRO E ESPESIFICA ES DO PRODUTO, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS.	UN	150	54,57	8.185,50
		POLVILHO DOCE, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE,				

76	1	PESANDO NO MÍNIMO 1 KG, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	UN	115	8,93	1.026,95
77	1	PREPARO S LIDO PARA REFRESCO - SABOR LARANJA, LIMÃO, ABACAXI, UVA E OU MARACUJ COM NO MÍNIMO 35 GR E CAPACIDADE PARA UM LITRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UN	3.145	1,38	4.340,10
78	1	PREPARO S LIDO PARA REFRESCO, SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 300 GR, CAPACIDADE DE PREPARO DE 13 LITROS POR PACOTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UN	120	10,02	1.202,40
79	1	PRESUNTO COZIDO, DE 1 QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO	KG	300	45,84	13.752,00
80	1	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO CONDICIONADO EM PACOTES DE 100GR.	UN	30	8,01	240,30
81	1	QUEIJO, INGREDIENTES LEITE DE VACA E SAL, CONSERVAÇÃO 0 A 10, TIPO COALHO, PESO LÍQUIDO APROXIMADAMENTE 1 KG., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONSISTÊNCIA FIRME (CASEIRO)	KG	150	45,78	6.867,00
82	1	REFRIGERANTE DE 02 LITROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DE FABRICAÇÃO, COM DATA DE VALIDADE, SABOR E CORAÇÃO ARTIFICIAL (GUARANA, LARANJA OU COLA).	UN	2.000	8,69	17.380,00
83	1	REQUEIJÃO CREMOSO, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE PADRONIZADO RECONSTITuíDO, PROTEÍNA CONCENTRADA DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, GUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTO LÍCTEO, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO CÍDICO DE SÓDIO, REGULADOR DE ACIDEZ LÍCTICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. CONTENDO 200 GR.	UN	250	15,51	3.877,50
84	1	SAL REFINADO, IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FABRICAÇÃO COM 1 KG, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM	KG	205	3,65	748,25
85	1	SALSICHA CONGELADA, EMBUTIDA EM TRIPA ARTIFICIAL, SEM CORANTE, PESANDO 40 G CADA, APROXIMADAMENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM, COM ASPECTO FIRME, NÃO PEGAJOSO E SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIS, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	KG	220	15,40	3.388,00
86	1	SUCO NATURAL, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICAÇÃO COM 01 LITRO	L	350	15,06	5.271,00
87	1	TEMPERO PRONTO, COMPOSTO DE SAL E ALHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICAÇÃO, DEVIDAMENTE LACRADA, PESANDO NO MÍNIMO 1 KG, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UN	120	15,64	1.876,80
88	1	VINAGRE DE VINHO TINTO OU BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FABRICAÇÃO COM NO MÍNIMO 750 ML, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	UN	110	8,12	893,20